
 

 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
                                                        

Direzione Centrale Patrimonio 
Servizio Valorizzazione Sociale di Spazi di 

Proprietà Comunale e Beni Comuni 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 16        DEL          25 settembre 2018 
 
 
 
 
OGGETTO:   RETTIFICA DELL'AVVISO PUBBLICO, APPROVATO CON DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
                         DEL SERVIZIO VALORIZZAZIONE SOCIALE DI SPAZI DI PROPRIETA' COMUNALE E  
                         BENI COMUNI N. 14 DEL 09/08/2018, RELATIVO ALL'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE  
                         DI LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE DESTINATI AD ATTIVITA' COMMERCIALI  
                         E ASSOCIATIVE. 

 
 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

 il Servizio “Valorizzazione Sociale di Spazi di Proprietà Comunale e Beni Comuni” provvede 
all'assegnazione in locazione, con procedura ad evidenza pubblica, degli immobili ad uso non 
abitativo di proprietà comunale che risultano disponibili e per i quali il Servizio P.R.M. Patrimonio 
comunica le relative schede tecniche con la valutazione del canone richiedibile; 

 il Servizio “Valorizzazione Sociale di Spazi di Proprietà Comunale e Beni Comuni”, con 
Disposizione Dirigenziale n. 14 del 09/08/2018, sulla scorta della documentazione come sopra 
acquisita, ha predisposto l'Avviso Pubblico di selezione per l'assegnazione in locazione a titolo 
oneroso di una serie di immobili, ad uso non abitativo, ubicati in varie zone della Città; 

 tra le 26 unità immobiliari indicate in detto bando è incluso, al n. 4 dell'elenco dei cespiti da 
assegnare, l'unità immobiliare ex Chiesa del Santissimo Sangue di Gesù, sita in vico Lepre ai 
Ventaglieri; 

 
Considerato che: 

 il Servizio “Giovani e Pari Opportunità”, con nota PG72018/729942 del 10/08/2018, ha 
rappresentato al Servizio “Valorizzazione Sociale di Spazi di Proprietà Comunale e Beni 
Comuni” che il l'immobile testé menzionato, a seguito dell'Avviso Pubblico “Giovani per la 
Valorizzazione dei beni pubblici”, come stabilito in base alla Delibera di Giunta n.221 del 
14/04/2017, era stato assegnato dal Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile 
all'Associazione “Sagapò”, in qualità di capofila di un'associazione temporanea di scopo, per la 
realizzazione del progetto “Fork people to change”, prevedendo l'inizio delle attività per il 30 
settembre 2018, dopo il completamento dei lavori di adeguamento già autorizzati dall'Ente; 

 
Ritenuto che: 

 si debba procedere conseguentemente allo stralcio del predetto immobile dall'elenco dei locali  
messi a bando con Disposizione Dirigenziale n. 14 del 09/08/2018;  

 
Letti          gli articoli 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
   

DISPONE 
 

1) Rettificare l'Avviso Pubblico pubblicato con Disposizione Dirigenziale del Servizio “Valorizzazione 
Sociale di Spazi di Proprietà Comunale e Beni Comuni” n. 14 del 09/08/2018, avente ad oggetto 
l'assegnazione in locazione a titolo oneroso di locali di proprieta' comunale destinati ad attivita' 
commerciali ed associative. 

2) Escludere dal gruppo di locali da assegnare l'immobile ex Chiesa del Santissimo Sangue di Gesù, 
ubicato in vico Lepre ai Ventaglieri, indicato nel predetto Avviso Pubblico al n. 4 dell'elenco riportato 
all'art. 2 - pagina 6 (localizzazione e descrizione degli immobili) ed all'art. 7 – pag. 9 (visita degli 
immobili).  

3) Confermare la Disposizione Dirigenziale del Servizio “Valorizzazione Sociale di Spazi di Proprietà 
Comunale e Beni Comuni” n. 14 del 09/08/2018 e l'Avviso Pubblico, ad essa allegato come parte 
integrante, per tutto il restante contenuto inclusa la scadenza del termine di presentazione delle 
domande di partecipazione, fissato alla data del 31 dicembre 2018 ore 12:00. 

4) Pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio del Comune di Napoli e sul sito web del Comune di 
Napoli www.comune.napoli.it – area tematica “Valorizzazione Sociale di Spazi di Proprietà 
Comunale e Beni Comuni”. 

                                                                                                    Sottoscritta digitalmente dal Dirigente 
                                                                                                    del Servizio Valorizzazione Sociale di  
                                                                                              Spazi di Proprietà Comunale e Beni Comuni  
                                                                                                                  dott. Fabio Pascapè 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). 
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 
d
e
l
l
'
a


		2018-09-25T17:22:19+0000
	Fabio Pascape'




